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2018 blev endnu et spændende år i fynsk og 
dansk fodbold med masser af aktiviteter og 
gode oplevelser på og uden for banen. 

Mange af dem har vi hos DBU Fyn haft fornøjel-
sen af at være en del af, og vi har her taget et 
månedsvis tilbageblik på en række af dem. 

Samlet giver de et billede af det, jeg også 
oplever, når jeg kommer rundt i de fynske 
fodboldklubber. Nemlig, at fodbolden fortsat 
glæder, samler og udvikler sig. Det er nogle af 
grundstammerne i fodboldens natur og årsagen 
til spillets store udbredelse og den brede 
interesse for både eliten og bredden.

I bredden hviler det hele på et fundament af 
engagerede frivillige. Det kan være såvel 
klubledere og trænere som forældre, dommere 
og andre frivillige. De skaber grundlaget for at 
børn, unge og voksne kan mødes for at dyrke 
fællesskabet, venskaberne og den fælles 
interesse for legen med bolden. Det er i det 
rum, at afledte effekter indenfor samfundsom-
råder som sundhed, integration og inklusion 
opstår.

Derfor fortjener de frivillige i fodboldklubberne 
ikke blot anerkendelse fra klubbens medlem-

mer og forældre men også fra samfundet som 
helhed. Så husk det nu i hverdagen, når din vej 
krydser en af de frivillige i den lokale fodbold-
klub. Det kræver så lidt, men det betyder så 
meget.

Til alle frivillige i de fynske klubber skal fra mig 
lyde en oprigtig tak for jeres indsats!

2018 blev året, hvor vi lærte ordet Fodboldpas 
at kende. Det blev også året, hvor en fynsk klub 
og en fynsk fodboldleder fik national hæder for 
deres indsats som hhv. Årets Fodboldklub og 
Årets Fodboldleder i Danmark. Hos DBU Fyn 
sendte vi en medarbejder på eventyr i Gha-
na, vi holdte igen et brag af en fodboldaward 
sammen med de fynske klubber og gode samar-
bejdspartnere, og vi præsenterede den fynske 
fodboldverden for Dubbi. Ja, og så blev der jo 
heldigvis igen spillet en masse god fodbold på 
de fynske baner  - blot for at nævne nogle få 
ting fra et dejligt fodboldår.

Jeg ønsker jer god læselyst og os alle et godt og 
spændende 2019 i fodboldens tegn.

Vi ses på banerne, i klubhusene og på 
tribunerne. 

DBU FYNS FORMAND HAR ORDET

Bjarne Christensen, formand DBU Fyn
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Årets Serietræner kåres

I forbindelse med Det Fynske Fodboluniversitet 
kåres Årets Serietrænere for 2017:

Herrer: Søren Møller, Årslev BK
Kvinder: Jeff Sand Outzen, B191

De kan kalde sig fynsmestre... 

Slaget om retten til at kalde sig fynsmestre i 
hhv. indefodbold og futsal udkæmpes for senio-
rer og ”De gamle”.

Futsalmestrene bliver:
• Veflinge/Morud (Herrer)
• Tårup IF (Kvinder)

Følgende løber med sejren i indefodbolden:

• Masters: Nr Aaby IK
• Oldboys: Sanderum BK
• Kvindesenior: Bolbro GF
• Herresenior: B1913

Europamester gæster Det Fynske 
Fodbolduniversitet.

Som et af hovednavnene på 2018-udgaven af 
Det Fynske Fodbolduniversitet byder den tidli-
gere andsholdsanfører, EM-vinder og færøske 
landstrøner Lars Olsen, velkommen og deler 
guldkorn ud fra sin succes med den lille 
ø-nation. 

Fodbold som medicin er nu videnskabeligt 
bevist

- Som idrætsforsker har jeg længe vidst, at fysisk 
træning er en hjørnesten i forhold til forebyg-
gelse og behandling af livsstilsygdomme. Siden 
2010 har en stor del af vores forskning været 
målrettet bestemte typer patientgrupper, og i 
dag er vi der, hvor vi med videnskabelig sikker-
hed kan sige, at fodbold er effektiv medicin, for-
tæller professor ved Syddansk Universitet, Peter 
Krustrup, efter de nyeste forskningsresultater 
netop er blevet præsenteret på den internatio-
nale konference ”Football is medicine”.

12 nye dommere klar til kamp

Det er status efter DBU Fyns dommergrundkur-
sus er løbet af stablen midt i januar. 

C-uddanelse: Ny børne- og ungdomstrænerud-
dannelse træder i kraft

Der er arbejdet på den gennem længere tid, og 
nu er den her; den nye strukturerede børne- og 
ungomstræneruddannelse kaldet C-uddannel-
sen. Uddannelsen er modulopbygget og derfor 
lettere at tilgå end de hidtidge tilbud. Man kan 
nu blive certificeret børne- og ungdomstræner.

JANUAR
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DBU Fyn Vinterbold ruller igen

For anden gang udbyder DBU Fyn VinterBold. 
Her har klubberne mulighed for at pudse for-
men af eller blot hygge sig med en god gang 
bolden, inden forårssæsonen starter op. De 
mange fynskekunstgræsbaner giver ideelle be-
tingelser for VinterBold.

Kampprogrammerne ligger klar

Hvornår kan vi se kampprogrammerne? Det 
spørgsmål hører vi tit fra klubfolk i vinterperio-
den. I februar bliver spændingen så udløst. Det 
er nu man kan se, hvornår lokalbraget skal 
udkæmpes, hvem man åbner sæson mod osv. 
osv.

DBU Fyn får videojournalister

Med ønsket om flere levende billeder fra alt det 
gode der foregår på og uden for banerne i den 
fynske fodboldverden tilkobles to nye freelance 
videojournalister til DBU Fyns kommunikations-
team.

Klubbens samfundsværdi som værktøj

Det arbejde der laves i de danske fodbold-
klubber har en stor samfundsværdi, og nu kan 
man let og hurtigt regne klubbens værdi ud via 
KlubOffice. 

Unge spiller fynsmesterskaber hjem

Indefodbolden er populær blandt unge fynske 
fodboldspillere og i starten af februar spiller 
følgende sig helt til tops i de fynske rækker:

U16 drenge: FEH Fodbold 2
U15 drenge: Aarup BK (M). Assens FC (A) og  
            Munkebo BK (B)
U14 drenge: Aarup BK (M). Tårup IF (A) og  
            Skårup IF (B)
U13 drenge: Fjordager IF (M), Vindinge (A),  
            PDIF (B) og Assens FC (C)

U18 pige:      EGB 1
U16 pige:      Tårup IF
U15 pige:      SFF2015 (M), Aarslev BK (A) og  
            SSV Højfyn (B)
U14 pige:      TPI (A), Dalum IF (B)
U13 pige:      TPI (A) og Marienlyst (B)

De første fynske C-trænere

17 fynske trænere bliver de første der gennem-
fører den nye C-træneruddannelse på et kursus 
i Ringe BK. De står nu bedre rustet til at lave 
god træning for børnene hjemme i klubben.

FEBRUAR
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Fynske klubber samles til DBU Fyns 
delegeretmøde

Marts byder på den årlige generalforsamling i 
DBU Fyn kaldet Delegeretmødet. Alle de fynske 
klubber er inviteret med, så de kan være med til 
at beslutte, hvordan fodbold skal spilles på Fyn.

Det bliver bl.a. besluttet, at:

• 1. års seniorer kan benyttes hos hhv.  
U19 drenge og U18 piger 

• Turneringssamarbejdet med DBU Jylland kan 
fortsættes 

• Der frit kan genbruges op til 3 spillere inden-
for aldersgrupperne U12-U19, der spiller 
11M, og op til 2 spillere indenfor samme 
aldersgruppe der spiller 8M

63 fynske børnetræner suger inspiration

DBU Fyn byder til børnetrænerseminar på 
B1909’s baner under temaet; Hvordan skal børn 
trænes for at udvikle deres færdigheder?

Den tidligere FCK-spiller og nuværende børne-
træner i KB, Jan Michaelsen, styrer sammen 
med Bjørn Holm fra Oure Fodboldakademi 
deltagerne gennem dagen.

Fynsk klub og klubleder stryger helt til tops

Efter at være kåret til hhv. Årets Fynske Fod-
boldklub og Årets Fynske Fodboldleder går Kil-
demosens BK og Jesper Madsen fra Vissenbjerg 
GF hele vejen og hædres som Årets Fodbold-
klub og Årets Fodboldleder i Danmark til hhv. 
Dansk Fodboldaward og DBU’s repræsentant-
skabsmøde.

- Det var helt vildt! Vi havde hverken regnet 
med at vinde eller overhovedet turde håbe 
på det, så vi blev virkelig overraskede. Det var 
rigtig sjovt at være en del af arrangementet, og 
vi endte med at have en kæmpe fest i Herning, 
hvor vi fejrede prisen, fortæller Pernille Teichert, 
der er ansvarlig for kvindefodbolden i Kildemo-
sens Boldklub.

Alle spillere har nu et spillercertifikat

Som led i forberedelserne til fodboldpasset 
tildeles alle fodboldspillere nu et unikt, digitalt 
spillercertifikat. Tidligere blev spillercertifikater 
kun lavet i forbindelse med klubskifter.

Gratis IT-kurser til klubberne

Med et ønske om at hjælpe flest muligt klub-
ber til at benytte DBU’s IT-tilbud bedst muligt, 
beslutter DBU’s bestyrelse at investere massivt 
i IT-området. Det betyder bl.a., at alle klubber 
tilbydes gratis hjælp til opsætning og brug af 
IT-systemerne.

MARTS
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Sæsonstart!

Så ruller bolden igen i de fynske turneringer. 
Den bedste tid på året :-).       

Fynske medlemstal med pil ned

Flere end 28.000 fynboer var medlem i en fynsk 
fodboldklub i 2017. Selvom fodbolden fortsat er 
den største fynske idrætsgren målt på medlem-
mer, er det en mindre tilbagegang i forhold til 
året før.

Tallene viser bl.a., at fodboldklubberne generelt 
set har svært ved at fastholde de yngste drenge 
og både piger og drenge i alderskategorien 13-
18 år.

- På baggrund af tallene må vi fortsætte og 
måske tilpasse vores arbejde for, at de unge til-
vælger fodbolden. Det skal vi gøre i samarbejde 
med klubberne, og vi har da også mange gode 
tilbud på hylderne, der kan hjælpe dem til at 
fastholde og tiltrække børn og unge. Men, tal-
lene giver da lejlighed til at overveje, om vi kan 
gøre endnu mere, og om vi skal ændre vores 
tilgang til nogen af tingene, forklarer DBU Fyns 
formand Bjarne Christensen.

Jesper bytter plads med The White Elephant 

DBU Fyns uddannelseskoordinator John Chri-
stensen er draget til Ghana for at blive sports-
direktør i en klub i den bedste række. Her bliver 
han hurtigt kendt som The White Elephant. 
Jesper Bendix Madsen overtager hans plads hos 
DBU Fyn i et vikariat frem til sommeren 2019.

Festlige skolefodboldfinaler

DBU/Ekstra Bladet Skolefodbold-finalerne 
afvikles igen ved en stor fodboldfest på Odense 
Stadion. I år desværre uden fynske finalister.

Fodbold for de mindste: 50 (!) før-skole-børn 
starter op i Aarslev BK

Stadigt flere klubber inviterer de helt små børn 
ind i klubben, og DBU Fyn sætter i en føljeton 
fokus på fodbold for før-skole-børn, det såkald-
te Bold & Bevægelse. I Aarslev BK møder ikke 
færre end 50 børn - og deres forældre - op til 
første træning  klubben.

Bedre økonomihjælp til klubberne

Økonomidelen i KlubOffice - og især de automa-
tiske kontingenter - bliver stadigt mere populær 
i klubberne. Det øger behovet for mere support 
til klubberne, og sammen med de øvrige 
lokalunioner udvider DBU Fyn antallet af økono-
misupportere og dermed også deres træffetid, 
så klubberne kan hjælpes endnu bedre.

APRIL
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Fodbold Fitness-træneruddannelse lanceres

De mange motionsfodboldhold i Danmark har 
hver en træner eller tovholder, og med den nye 
Fodbold Fitnesstræneruddannelsen får disse, 
nye som erfarne, mulighed for at blive endnu 
bedre. Formålet med uddannelsen er at klæde 
klubbernes tovholdere bedre på til at kunne 
varetage træningen og give dem ny viden, net-
værk og ny inspiration. Uddannelsen er udviklet 
i samarbejde mellem DBU og professor Peter 
Krustrup fra Syddansk Universitet. Sidstnævnte 
har i mange år forsket i sammenhængen mel-
lem fodbold og sundhed.

Topunderholdning klar til Fynsk Fodbold 
Award

Andreas Bo præsenteres som tilbagevendende 
konferencier til Fynsk Fodbold Award, mens 
Peter AG og Danmarks bedste Gasolin-kopi, 
Peter & De Andre Kopier, præsenteres som det 
musikalske indsalg.

70 elever fra Gislev Friskole brugte hovedet og 
kroppen i klubben

Gislev IF bliver den første fynske klub, der har 
indledt samarbejde med den lokale skole via 
DBU-projektet Hovedet, Kroppen, Klubben. 
Samarbejdet tager sit udgangspunk i tre fagda-
ge bestående af en trivselsdag (Hovedet), en 
sundhedsdag (Kroppen) og en ’Åben Skole’ dag 
(Klubben) for både ind- og udskoling. 
Sidstnævnte foregår i klubben, hvor DBU stiller 
med to instruktører, der står for afviklingen af 
hele ’Åben Skole’ dagens program.

DIF og DGI’s foreningspulje uddeler 45 millio-
ner for første gang

Alle fodboldklubber kan søge om midler fra 
puljen til at støtte fællesskaberne i klubben og 
til at skabe rum til udvikling. Hvis en forening 
har gået og drømt om at gennemføre et projekt, 
men ikke har haft pengene til det, så er der her 
en oplagt mulighed for at få projektet realiseret.

Tøj fra DBU Fyns overskudslager gør glæde i 
Afrika 

DBU Fyn modtager nedenstående herlige 
billede fra Afrika, efter at have sendt en bunke 
overskuds tøj sydpå.

Spillere skal akitvere deres Fodboldpas

Alle registrerede fodboldspillere kan nu se de-
res Fodboldpas via DBU’s Fodbodlapp,  
MitDBU eller den nye spiller-app Driblr. De skal 
alle aktivere deres Fodboldpas, hvorved de 
samtidig giver samtykke til at DBU kan bruge 
deres data. til f.eks. holdkort.

MAJ
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Ungdomspokalerne fordeles

30. juni spilles alle de fynske ungdomspokalfina-
ler. Pokalerne fordeler sig således:

U13 drenge: OB 
U13 piger: Marienlyst
U14 drenge: OB
U14 drenge: Dalum IF
U15 drenge: OB
U15 piger: Team Odense Q
U16 drenge: Dalum IF
U16 piger: Dalum/Næsby
U17 drenge: Næsby BK
U18 piger: TeamOdense Q
U19 drenge: OB

Otterup B&IK vinder Albaniserien for herrer

Otterup B & IK kan lade sig hylde som vindere 
af den bedste fynske række efter en sæson med 
20 sejre og kun 2 nederlag. Albani er tilstede på 
dagen og byder på gratis fadøl samt pokal- og 
check-overrækkelse.

Oure Fodboldakademi stryger til tops hos 
kvinderne

Oures Fodboldkvinder er helt suveræne i Alba-
niserien med 16 sejre i lige så mange kampe.

FC Odense byder på børnstævne udover det 
sædvanlige

Faldskærme, mortorcykler, ponyer, en maskot, 
medaljer og selvfølgelig masser af glade fod-
boldbørn. Det er bare nogen af ingredisenser-
ne, da FC Odense inviterer til et helt særligt 
børnestævne.

Seje fodboldbørn trodser regnen til DBU 
3-bold

Børn fra mere end 200 hold samles til DBU 
3-boldtour i Morud IF. Modstand fra vejrguder-
ne tager ikke humøret fra de seje fodboldbørn, 
der fylder banerne med masser af godt humør.

På jagt efter trænerrådgivere

DBU Fyn indleder jagten på trænerrådgivere, 
der kan hjælpe klubberne med at uddanne og 
dygtiggøre deres børne- og ungdomstrænere.

JUNI
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Klubleder sender opfordring til andre 
klubledere

Robin Birch, formand for Skamby BK, opfordrer 
øvrige klubber til at deltage i Fynsk Fodbold 
Award:

- Skamby Boldklub deltager i Fynsk fodbold 
Award, fordi det er en fælles hyldest til fynsk 
fodbold, og fordi det skaber sammenhold for 
vores frivillige at få den oplevelse sammen. Jeg 
mener helt ærligt, at alle klubber skulle unde sig 
selv at deltage. Det er en stor og god oplevelse, 
der fortæller en del om, hvor stor fynsk fodbold 
egentligt er.

Tid til at takke klubbens frivillige
Der er åbent for, at alle kan indstille kandidater 
til priserne:

• Årets Fynske Fodboldklub
• Årets Fynske Børne- og ungdomsklub
• Årets Fynske holdkammerat

Det er en god mulighed for at sige tak for ind-
satsen.

Sommerferie!

Ej at forglemme...fodbolden er i bero for en kort 
stund i klubberne og på DBU Fyns kontor.

JULI
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Sæsonen ruller igen

Endelig! Selv en kort sommerpausen kan føles 
lang, når man elsker fodbold :-).

Spillererklæringen uddør

Med indførelsen af det digitale spillercertifikat 
til alle spillere, er der ikke længere behov for 
den gamle spillererklæring på papir. Den lider 
en stille og endelig død.

Sommeren presser fodbolden

Der er høj sol og høj varme over Danmark. Selv-
om det i sig selv er rart, giver det massive udfor-
dringer for den fynske seriefodbold. Banerne 
er nemlig så tørre, at flere klubber må finde 
alternativer til deres sædvanlige kampbaner.

 
Til kamp mod afskaffelse af sommertid

EU barsler med tanker om at afskaffe somme-
tiden, hvilket vil give færre lyse aftentimer og 
derved presse undedørsidrætter som fodbold 
i forhold til banetider. DBU’s næstformand og 

Bent Clausen sender et klart signal i æteren:  

- Det er en helt uholdbar situation, og det vil 
have en dæmpende effekt på de frivilliges initi-
ativer og arbejde med at skabe gode og sund-
hedsfremmende oplevelser for deres medlem-
mer. Den værste og desværre meget sandsynlige 
konsekvens vil være et medlemsfrafald i klub-
berne med de samfundsmæssige konsekvenser, 
det vil have.

Intens finalestemning i Albani Pokalen

Selvom Albani Pokalen ofte betegnes som ”den 
lille pokalturnering” viser finalerne på KFUM 
Parken, at der fortsat er en vigtig pokaltriumf på 
spil. 

Hos kvinderne løfter Odense Q pokalen efter en 
3-1 sejr over Kildemosens BK. Hos herrerne er 
FC Hjallese deres modstandere overlegne, og de 
sender OKS hjem med et 3-0 nederlag.

Klubflag, klubtrøjer og en stortromme er med til 
at skabe en intens ramme om finaledramerne.

AUGUST
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Fodboldsjov til DBU 3-bold hos Sanderum

Sanderum BK invaderes af fodboldbørn og de-
res trænere og forældre. Det er nemlig igen tid 
til et DBU 3-bold storstævne med flere end 200 
hold.

DBU Fyn og Albani hylder de frivillige

Sidste fredag i september er Frivillig Fredag, og 
traditionen tro siger DBU Fyn og Albani i samar-
bejde tak for indsatsen til klubbernes frivillige, 
som er inviteret på arrangement på bryggeriet.

Dagen indledes med en takketale fra DBU Fyns 
formand Bjarne Christensen. Dernæst bydes på 
rundvisning, ølsmagning, mad og en quiz. Da-
gens oplægsholder, Troels Bech, bliver desværre 
fanget på den forkerte side af Storebæltsbroen, 
som lukkes grundet en større menneskejagt fra 
politiets side - ikke på Troels Bech vel at mærke!

Uden Fodboldpas ingen kamp

1. september er datoen hvorfra et aktivt Fod-
boldpas er obligatorisk for at spille med i de 
fynske rækker. Heldigvis er de fynske fodbold-
spillere godt med på bagkant af en flot opføl-
gende indsats af klubberne. De sidste spillere 
kommer hurtigt ombord, når de oplever, at de 
ikke kan komme på holdkort.

Dommerodtgørelse giver ikke træk i dagpenge 
og efterløn

Det slår Center for Klager om Arbejdsløsheds-
forsikring fast gældende for dommere i bredde-
fodbolden.

Fynsk fodbold møder Dubbi for første gang

Dubbi bliver navnet på DBU Fyns maskot efter 
en Facebook-konkurrence, hvor mange bød ind 
med ideer til, hvad sådan en fyr kunne hedde. 
Dubbi er nu klar til at komme med ud til DBU 
Fyn-arrangementer og til at besøge de fynske 
klubber.

Fynske børne- og ungdomstrænere er vilde 
med uddannelse

C-træneruddannelsen er for børne- og  
ungdomstrænere, og fynboerne vil gerne 
uddannes. Et fælles C1-kursus bliver således 
hurtigt udsolgt, og det skaber en venteliste, 
som resulterer i, at DBU Fyn udbyder endnu et 
C1-kursus. 

Tilmeldingen til VinterBold, indefodbold og 
futsal åbner

Selvom kalenderen kun siger september, er det 
nu klubberne skal tage stilling til, hvad deres 
hold skal deltage i henover vinteren.

SEPTEMBER
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Fynsk fodbold fyrer et brag af en fest af!

Der er godt gang i baren, snakken og dansegul-
vet, da flere end 550 fynske fodboldpersoner 
fra blandt andet de fynske klubber samles til 
Fynsk Fodbold Award. En brand i Otterup Hal-
lerne få dage før arrangementet stopper heldig-
vis ikke festlighederne.

Aften byder på awardshow ledet på humoristisk 
vis af komiker Andres Bo og livemusik fra 
Peter AG og Peter & De Andre Kopier. Aftenens 
priser fordeler sig således: Årets Fynske....

• Fodboldklub: Tarup/Paarup IF
• Børne- og Ungdomsklub: Kerteminde BK
• Fodboldleder: Lasse Mogensen, Haarslev BK
• Dommer: Edvard Kildegaard Hansen
• Holdkammerat: Thomas Boring Pedersen, 

Hospitalets FK 
 

 
- Det er helt kanon at vinde prisen. Det er 
dejligt, at nogen lægger mærke til det, vi gør. 
I første omgang kommer det til at betyde, at 
vi kan give nogle penge til et arrangement for 
vores ungdomsspillere, men på længere sigt 
kommer det jo også til at betyde noget for 
klubben, at vi kan brande os som Årets Fynske 
Fodboldklub, udtaler den glade formand for TPI, 
Anders Nørgaard.

Fynske mestre hos ”De gamle”

”De gamle” duellerer om fynsmesterskabet, 
som falder ud således: 

• Grand Old Masters: OB 
• Supermasters: Årslev BK 
• Masters: Årslev BK (2) 
• Veteran: Dalum IF

Fodbold Fitness bekæmper brystkræft til Lyse-
rød Lørdag i SUB Ullerslev

Med Fodbold Fitness som omdrejningspunkt 
inviterer DBU Fyn og SUB Ullerslev til Lyserød 
Lørdag, hvor overskuddet fra stævnet går ube-
skåret til kampen mod brystkræft.

Det Fynske Fodbolduniversitet sparkes igang 
igen

Det er efterhånden en vintertradition for mange 
fynske trænere at komme med på fodbolduni-
versitetet, som denne gang blandt andre byder 
på Erik Rasmussen, Steffen Højer og Per Nielsen 
som instruktører.

OKTOBER

DBU FYN

ÅRET DER GIK 2018



Bolden ruller på halgulvet

Det er igen blevet tid til fodbold i de fynske 
haller. Der fløjtes op til indefodbold og futsal 
rundt om å Fyn.

Futsal-introstævne

Futsal-spillet adskiller sig fra den traditionelle 
indefodbolden på en række punkter. Det giver 
DBU Fyn de fynske fodboldspillere mulighed for 
at opleve på egen krop ved et Futsal-introstæv-
ne for alle aldre.

”Tryllerik” åbner Det Fynske Fodbolduniversi-
tet

Den tidligere Superliga-træner Erik Rasmussen 
åbner fodbolduniversitetet med temaet ”En 
træning som ingen vil hjem fra”. Det sker hos 
B1909, hvor 79 trænere er samlet for at suge 
inspiration.

Ny Facebook-side viser fodboldens samfunds-
værdi

Vidste du, at ledige akademikere kan finde job 
gennem fodbolden? Eller at børn i socialt udsat-

te boligområder kan integreres i samfundet via 
fodboldbanen? Det er eksempler på historier, 
der finder vej til DBU’s nyeste Facebook-side 
’DBU – En Del af Noget Større’.

Skolesamarbejde giver nye unge frivillige og 
nye spillere

En undersøgelse viser, at blandt de klubber der 
har kørt DBU-projektet Hovedet, Kroppen, Klub-
ben, har 3 ud af 4 klubber fået nye unge frivilli-
ge. 9 ud af 10 klubber har fået nye spillere.

Børnetrænere stimler sammen til kursus

Fremtiden for fynske børnespillere ser lyd ud, 
hvis man skal bedømme den udfra deres træ-
neres vilje til at dygtiggøre sig. DBU Fyn og 
OB udbyder sammen et inspirationskursus for 
børnetrænere i Ådalen, og alle pladser besæt-
tes hurtigt.

NOVEMBER

DBU FYN

ÅRET DER GIK 2018



Julekonkurrence på Facebook: Fynboer vil 
have landsholdstrøjer og bolde

På DBU Fyns Facbook kører igen adventskonkur-
rence med mulighed for at vinde en landshold-
strøje og bolde hver fredag før advent. Denne 
gang skal man gætte tal, der relaterer sig til 
fynsk fodbold. Det er noget, det fynske fodbold-
folk er med på, og der bydes flittigt ind kom-
mentarer. Dubbi er den gennemgående stjerne i 
konkurrencen.

DBU Fyn og Albani fortsætter samarbejdet 
fynsk fodbold

Albani har gennem mange år været en aktiv
spiler i fynsk breddefodbold – både som partner
for DBU Fyn og i mange fynske fodboldklubber. 

Partnerskabet med DBU Fyn forsætter med den
nye 3 årige aftale.

- Med Albani har vi en samarbejdspartner, som
vi kender godt og som kender os, og som forstår
og værdsætter ånden omkring den fynske
fodboldmuld. Det er vigtigt for os, så vi sammen
kan arbejde for at skabe gode oplevelser i fynsk
fodbold, fortæller DBU Fyns 
administrationschef, Claus Gramm Pedersen.

Hvor mange er vi?

Det er nu igen blevet tid til, at de fynske 
klubber skal indberette deres medlemstal.

Fodbolden holder juleferie

Der lukkes ned for julen. Allerede 2. januar er
DBU Fyns folk dog på pinden igen.

DECEMBER

DBU FYN

ÅRET DER GIK 2018



11:11 8:8 7:7 5:5
Forår Efterår Forår Eftrerår Forår Efterår Forår Efterår

Senior 267 265 50 42
Old Boys 0 0
Veteran 6 6
Masters 8 8
Super Masters 12 12
Grand Old Masters 9 9
Fællesturnering med 
DBU Jylland

30 31

U19 15 16
U17 12 14
U16 26 30
U15 21 22 7 10
U14 28 29 13 13
U13 68 69
U12 77 80
U11 94 77
U10 106 103
U9 108 101
U8 103 84

TURNERINGEN 2018 I TAL - HERRER

I U5, U6 og U7 har drenge og piger spillet 3:3 
Nedenfor antal hold pr. stævnedag (gennemsnit)
U5: 16 hold forår – 5 hold efterår. 
U6: 56 hold forår – 31 hold efterår.

U7 Drenge: 90 hold forår - 83 hold efterår

Jyske 3-bold storstævne: Ca. 400 hold til to stævner

DBU FYN

ÅRET DER GIK 2018



11:11 8:8 7:7 5:5
Forår Efterår Forår Eftrerår Forår Efterår Forår Efterår

Senior 30 26 41 42
Fællesturnering 
med DBU Jylland

10 13

U18 4 5
U16 0 12 4 4
U15 15 0 9 8
U14 3 7 7 12
U13 21 22
U12 23 14 6 10
U11 11 10 12 15
U10/9 44 32
U8 10 5

TURNERINGEN 2018 I TAL - KVINDER

I U5, U6 og U7 har drenge og piger spillet 3:3 
Nedenfor antal hold pr. stævnedag (gennemsnit)
U5: 16 hold forår – 5 hold efterår. 
U6: 56 hold forår – 31 hold efterår.

U7 Piger: 6 hold forår - 6 hold efterår

Jyske 3-bold storstævne: Ca. 400 hold til to stævner

DBU FYN

ÅRET DER GIK 2018


